MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Direção-Geral do Campus Boa Vista
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

EDITAL 29/2023 - DG-CBV/IFRR

A Comissão responsável pela elaboração de Edital e Execução do Processo Seletivo para o Curso FIC
de Salgadeirodo do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima - IFRR, considerando o disposto no EDITAL 26/2022 - DG-CBV/IFRR, torna público a relação
de candidatos APROVADOS e CONVOCA para realizarem a pré-matrícula de forma on-line , através do
Balcão Digital do Governo Federal – GOV.BR, no serviço de Matricular-se em curso de Formação Inicial
e Continuada.

Observações:

1. Nenhuma matrícula online será homologada imediatamente após o envio da documentação (Anexo
II). As matrículas realizadas de modo on-line passarão por uma avaliação documental.

2. No caso da documentação estar completa e perfeitamente legível, a homologação da matrícula será
efetivada e o candidato receberá uma notificação pelo e-mail cadastrado no portal do GOV.BR, com a
confirmação da referida matrícula.

3. Matrículas realizadas no último dia terão como prazo máximo para realização de ajustes e/ou
pendencias, a data prevista no Anexo I.

4. O candidato a quem for solicitado ajustes na documentação e deixar de corrigi-la dentro do prazo
estabelecido conforme Anexo I, será considerado desistente, perdendo o direito à vaga no certame.

5. O candidato que tiver dificuldades de operação ou problemas técnicos para realizar sua matrícula
online, poderá solicitar orientações pelo e-mail do Departamento de Registros Acadêmicos – DERA:
dera.cbv@ifrr.edu.br.

A resposta será em dias úteis e em horário comercial;

6. A solicitação de orientações deve ser realizada com, no mínimo 24h (um dia) antes da data final
deencerramento das matrículas.

7. No ato da pré-matrícula no portal do GOV, o candidato deverá anexar frente e verso de cada
documento solicitado;

8. Destacamos a importância do candidato anexar corretamente os documentos, ação que evitará
transtornos;

9. Sempre acesse o Portal do GOV ou seu e-mail para manter-se informado sobre o andamento da sua
solicitação de pré-matrícula;

Período: a partir das 00h00 do dia 06/12/2023 à 23h59 do dia 09/12/2023

Matricular-se em curso de

Formação Inicial e Continuada

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-

formacao-inicial-e-continuada-ifrr

PASSO A PASSO: https://sgc.ifrr.edu.br/portal/visualizar_arquivo/999/

ANEXO I

ANEXO II

Documentos comum a todos os candidatos

Observação: A documentação deverá estar em formato .pdf, jpg, jpeg ou png, com o máximo de 2Mb
por arquivo.

DOCUMENTAÇÃO BÁSICA

a) 01 (uma) foto 3x4 (recente);

b) Carteira de identidade;

c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

d) Certidão de Nascimento;

e) Certificado de conclusão do Ensino Fundamental I (1ª a 5ª);

f) Histórico Escolar do Fundamental I (1ª a 5ª):

g) Título de Eleitor e comprovante da última votação;

i) Laudo com CID para PCD;

j) Termo de Autorização de Uso de Voz e Imagem.

ANEXO III

SALGADEIRO - VESPERTINO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

056406-3 Maria da Conceição Azevedo 1

056444-0 Rossi Maria Campos Urquia 2

056442-0 Norielis Nailet Celis Santana 3

056023-1 Valdiza Alves de Souza Silva 4

056263-7 Cristina Sales Da Silva 5

056302-8 Cristiane dos Santos Leão 6

056025-2 Ivanilza Nascimento Marialva 7

056006-9 Maricelia Barros Santos 8

056014-2 Elda da Silva Silveira 9

056011-6 marilene cordeiro da silva 10

056024-7 Albaniza Corrêa Silva 11

056453-0 Thais Araújo da Cunha 12

056323-2
Maria de los Ángeles Campos
perdomo

13

056414-7 Gracilene Alves Ernesto 14

056397-6 Rosa Ferraz Furtado 15

056460-8 Maria Marlene Rodrigues Moraes 16

056026-8 Maria Clenice Pinheiro  de       Sousa 17

055990-7 Elizete Rangel De Souza 18

056434-6 Cláudia Riana Uchôa Freitas Santos 19

056550-7 Ana Paula Pinto da Silva 20

056003-2 Andreia Cavalcante Bento 21

055969-2 Jeisa tainah Silva de Souza 22

055957-7 Neurismar Pereira Lima 23

055976-0 Karla Silva da Conceição Sousa 24

056326-9 Leticia Kassia Bentes dos Santos 25

056313-8 Zilda Helena Pereira da Silva 26

056408-4 Katiane Dias Tenente 27

056509-3 Maria Keily Cristiane de 28

056508-8 Sulamita Santana da Silva 29

056057-7 Maria Sebastiana da Silva Vale 30

056360-4 Ana Paula Ranzi do   N ascimento 31

055971-3 Joanne Lira Alexandre 32

056393-4 Joana Galé Ferreira 33

056334-2 Marcineide Sitonio de Souza 34

056279-4 Gleiciane Oliveira de Andrade 35

ANEXO IV

SALGADEIRO - NOTURNO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

056032-0 Evelyn Del Carmen Galindo 1

056033-6 Maria De Los Angeles Amaral Romero 2

056230-7 Francinete Castro De Souza 3

056552-8 Luara Peixoto De Lima 4

056439-3 Janaina Pinto De Souza 5

056432-5 Maria Charliane Soares De Oliveira 6

056558-0 Delismar Sousa Da Silva 7

056316-4 Gissiléia Sena Ferreira 8

056530-8 Cleyvianne Lima Da Silva 9

055975-5 Laysa Pâmella Neves Dos Santos 10

056008-0 Victória Alguines Matos Rodrigues 11

056314-3 Ednamar Gama Da Silva 12

056555-4 Dilma Teixeira Andrade Tavares 13

056566-4 Rozinei Santos Da Silva 14

055960-3 Viviane Carvalho De Oliveira 15

056028-9 Pâmella Regina Pinheiro Briglia 16

056056-1 Rute Figueiredo França 17

056564-3 Maria Edilene Alves De Sousa 18

056308-0 Maria Antonia Sousa Da Silva 19

056585-8 Leodijane Silva Tavares 20

056007-4 Nicole Geraldine Cintrón Suarez 21

056294-6 Yesenia Del Valle Honora Figueira 22

056309-6 Jordânia Carolina Tebier Da Silva 23

056481-2 Maria José Barros Miguel 24

055973-4 Dayse Christina Marques Ferreira 25

056160-7 Mychelle Edna Wanderley da Silva 26

056319-0 Josimaia Lauriano De Souza 27

056385-0 Rafaela Da Silva Alexandre 28

056377-7 Mikelly Ferreira Nonato 29

055958-2 Isabela Soares Fernandes 30

056223-9 Marilce Diniz Valente 31

056494-3 Sandra Maria Pereira Da Silva 32

056012-1 Marineide Rosa De Souza 33

056311-7 Luzilene De Paiva Feitosa 34

056225-0 Noemi Loyola Perez 35

Boa Vista-RR, 6 de dezembro de 2023.

​​​​​​​

Raleide Greisa Nogueira Barata
Presidente da Comissão

Portaria Nº 3799/GAB-CBV/IFRR, de 27 de novembro de 2023

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Raleide Greisa Nogueira BarataRaleide Greisa Nogueira Barata, TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 06/12/2023 21:47:00.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 06/12/2023. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

249487

b83d8dd4fd

	Observações:
	Período: a partir das 00h00 do dia 06/12/2023 à 23h59 do dia 09/12/2023
	Matricular-se em curso de Formação Inicial e Continuada
	https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-formacao-inicial-e-continuada-ifrr
	PASSO A PASSO:
	https://sgc.ifrr.edu.br/portal/visualizar_arquivo/999/
	Documento assinado eletronicamente por: